

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 10 Nov. 1802. Onsdagen N:o 130.

Götheborgs Allehanda.

London, d. 22 Oktob. Ifrån Paris skrives att General Androsky blifwit hastigt sjuk; lätteligen kan det således komma att dröja ännu längre med hans hiktomst och Lord Whitworths afresa. — En från Ostindien ankommen Fregatt medför den underrättelsen att ett krig utbrustit mellan Maratt-Cheserne Holkar och Dowlut Scindeah, i hvilket Ostindiska Kompaniet måste deltaga, hvilket och redan skickat till gränsen en Corps från Madras och Mysore under Öfverste Wellesleys befäl. — Bref från Gibraltar af d. 17 Sept. tala om en ganska fördelaktig fred som Deven i Algier slutat med Franska Republiken, och hwari han skall hafwa afstått till henne hamnen Bona, som ligger midt emot ön Sardinien. — Daktadt Regeringen ännu icke på minsta sätt upplyst allmänheten om ordsakerna till de nu widtagne anskalter, så fortfara dock de Ministeriella dagbladen med det påskäendet, att de finnas uti wisja föreställningar som Ministrarne gjort i Paris. De yrka att det gamla England återtagit den röl, som så wäl anstår det, och hwarförutan det ej kan försvara hwarken sin egen eller Europas sjelfständighet. Detta måste tjena till öfvertygelse att det gamla England ej will uppoffra allt för freden och att det ännu har mod och krafter. Hwarje förståndig infer att större faror uppkomma om man låter allt ske, än om man sätter sig mot jättefejen, då man ännu är i stånd dertill. — Den uti våra tidningar nu först kungjorda hytelse från Deven i Algier till vår berwarande Konsul, att han efter 5 månaders förlopp skall genom sina Korfärer låta som goda priser borttaga alla Brittiska handelskepp, som träffas i sjön med Amiralitetets pass af nuwarande form, är redan skedd d. 22 Junii och skall således inträffa d. 23 Nov. Det är mer än underligt att den ej förr än efter 4 månaders förlopp kungöres i England, utan att man gifwer tillkänna om man sedan widtagit några anskalter för att afwända den hotade fiendteligheten. Uti Medelhafwet är ingen brist på kepp till vår handels beskyddande.

Paris, d. 25 Oktob. Under det Londons dagblad antagit en krigist ton, hafwa våra deremot blifwit mer än fredlige. De berättat att Lord Hawkesburs helt nyligen svarat när man frågade honom om Lord Whitworth snart skall resa till Paris: att går wäl och ingen ting utomordentligt har föresallit. Man erinrar sig härwid det svar, som den berömde Lord Chatam gaf år 1755 till en oförstånd, som frågade honom om det skall blifwa krig eller fred: Jag har ännu icke i dag läst tidningarne. En Journal säger: Herr Otto har gjort sig så älskad och aktad i England, att wid hans förestående afresa, man sjungit i alla hufvudstadens gvarter en folk-sång, som blifwit förfärdigad under titel: Afsked till Borgaren Otto, och som uttrycker både Engellska folkets tacksamhet för Herr Ottos fredliga tänkesätt och folkets beundran för förste Konsuln. — Angående Schweiz yttrar sig Mo-niörn: "Då Helvetiens senaste oroligheter wäcke fruktan hos de nästgränsande

Staterne, så har Franska Regeringen varit mån att låta samma Stater weta så snart oordningarne blifwit hämmade och des förmedling sökt. Till Bayeriska Gesandten v. Cetto skref Ministern Talleyrand: Helvetien har länge varit oenigt. Ränker och penningar hafwa wällat hitintills att den genom pluralitet antagna Regeringen ej kunnat winna någon stadga. Förste Konsuln har trott att tiden och inslytandet af allmänna lugnet i Europa skulle sätta en grans för detta onda. Men Helvetiska folkets fiender hade slutligen försökt ett huswudstreck, blod blef utgjuret och Helvetien hotadt med undergång. Uti denna försträckliga krisis war allas önskan förste Konsulns förmedling. Äfwen det mot Regeringen bewäpnade partiet har högtidligen måst reklamera Frankrikes förmedling. Förste Konsuln har talat som förmedlare och wän och Helvetien njuter freden. Folket har återgått till sina hemwis. Det har sett att det warit bedraget och med wapen hotat huswudmännen, som welat försnåda och i sina Manifester äfwen skymfat Frankrike. Detta är werfeliga händelser. Förste Konsuln har hwarken welat eller bordt lemna i sticket ett land, som behöfwer Frankrikes wänskap och som utan Frankrikes wälgörande inslytande innom kortt skulle genom alla anarkiens försträckligheter återkomma under det förra knapt affkuddade oket. Men i det han måst hjälpa Helvetiska Nationen att på ett oåterkalleligt sätt fastställa sin konstitutionella bestämmeelse, har han beständigt hållit för att en fullkomlig sjelfständighet måste wara denna Konstitutionens bas. Den rättighet Helvetien wunnit att organisera sig är ett ärorikt resultat af det krig, som Frankrike genomgått mot Europas starkaste Armeer, och medans Helvetien har denna rättighet af Frankrikes segrar och des wälgörande politik, så will förste Konsuln beskydda des utöfwande och ej tillåta att en hand full af oroliga Emigranter och Desertörer, som öfwerhoppa sitt fadernesland med öd och swärd, beröfwa hela samlingen af deras medborgare sin rättighet. Dese kunna icke återopa sig Lünevilliska traktaten, men wal den stora delen af folket, som de welat förtrycka. Man kan lätt tänka att dese skola söka utspida att Helvetiska Republiken kan, af begär att efterapa, andra låta sig föras derhån att med förste Konsuln söka samma relationer, som förknippa honom med Italienska Republiken. Men denna tanke är så långt från förste Konsulns, som den är emot hans beslut. Hans affikt är att wid organiseringen af Schweiz blott så wida deltaga deri att des fullkomliga sjelfständighet blir säker." — Prinsen af Conty, som uppehåller sig i Barcellona, har begifwit sig derifrån under Spanska Hofwets närvaro. Då Konungen och Drottningen näskades Staden d. 11 September för att hålla sitt intåg, mottogos de med 500 kanonskott, och deras präktiga med en Diamantkrona utsträd wagn drogs af Ribbare ända till pallatset. Wid den första mågan, som Kongl. Familjen diwistade uti den med rödt Dammask beklädda Domkyrkan, brände 4000 warhus och inquisitionen hade ett utmärkt rum i kyrkan. Wid den Kongl. tafeln spisar 4000 personer. Wid Konungens aftonmåltid tillåtes åskådare att inkomma, men hwilke då måste bära Franska dragten och hafwa wärjor. Uti Barcellona är mer än 100,000 främlingar, som till största delen berömde Bildhuggaren Ribbare Canova, är af Påfwen i synnerhet hedrad. Han har upphöjt honom till General-Inspektor för de sköna konsterna, en wärdighet, som han ensam skall beklåda och som förfaller wid hans död. Hans inspektion skall sträcka sig öfwer hela den Romerska Staten, öfwer Vatikanens och Kapitoli Museer och öfwer alla Målare- Bildhuggare- Kopparskickare- och Stenuggare konstwerken, samt öfwer alla älderdomens konststycken. Utom hans tillåtelse skall ej det ringaste deraf utöwas från Kyrkostaten. Han blifwer blott Påfwen och Kardinalkammären an-

hvarig dersför och njuter en årlig lön af 400 Romerska Daler eller 2400 Francker. Här skall han försärdiga förste Konsulns byst och har redan varit i staden uti 10 dygn. — Krigsministern har inlemnadt till Konsulerna berättelse om när krigsdepots arbete förleddt är. Enligt densamma äro alla Armeens bulletins sedan år 1792 sammandragne, den historiska delen behandlad med metod och noggrannhet, 36 plaser af platser och slagfält verkställde som och Kronologiska tablåer af 56 stora bataljer, 734 mindre och 59 belägringar uti sista kriget. Biblioteket är föröft med 1890 militäriska verk och har nu deraf 7814. Ibland de fullbordade kartor- ne anmärker man Västra Rhensträndens, Piemonts, Schweitz's, Savoyens, De- partementets imellan Esch och Udda, ön Elbas, Egyptens och Moreas.

Amsterdam, d. 26 Oktob. Privata bref från Paris innehålla följande: Lucien Bonaparte, om hwilken man säfveligen berättat att han tillika skulle blifwa Krigs- och Sjöminister, har rest till sin landgård Duplexis. Ludvig Bonaparte säges blif- wa General-Kommandant wid Liffgarbet och tillika Guvernör öfwer alla Palatsen, så wida General-Duroc kommer att gå till Berlin som Gesandt. Medan Stats- råden St. Suzanne och Bernadotte ännu fortfara att uteblifwa från Statsrådet, utan att hafwa några göromål i de Departementen hwarest de nu uppehålla sig, tror man att de äro uti en slags onåd, och ej förr skola återkomma till Paris, än de blifwa kallade. Generalerne Massena och Angerau hafwa nyligen wisat sig wid St. Cloud uti förste Konsulns Cercel. Då han blef dem warje, gick han emot dem med häftighet och talade några minuter i tyfhet med Massena, hwarwid han war uti en stark rörelse. Sedan heter det att Massena skall åter insättas, men ej Angerau, emedan han begär ett öfverbesäl. En af de förnämste Kommissarierna uti Utrikes Departementet har rest till Schweitz, för att konferera med derwaran- de Huswudmännerna. — Hederslegionens huswudkwarter skall blifwa uti Fontaine- blau. Linie-Armeen skall håbanester blott wara 240,000 Man, hwilke i nödfall skola hastigt föröftas. I nejden af St. Cloud gå hwarje natt talrika patruller m. m.

I följte af Herr General-Majorens, Landshöfdingens, Öfwer-Kommandantens och Kom- mendorens öfwadörne Friherre J. F. Carpelans d. 2 deennes meddelsta utslag, warda Sta- dens Borgeriska och resp. Innewånare af alla stånd härmed anmodade och kallade, att d. 16 innevarande November, som blifwer en Tisdag kl. 10 f. m., med Magistraten på Rådhuset sammanträda, till att höra sig Protokoll föreläst, som hölls wid allmänna sammankomsten d. 2 sijn. September, då, angående Fattigårdsförnjungs-antaltens framtida bestånd, ytterligare öfwerläggning forewar. Götheborgs Rådhus d. 5 Novemb. 1802.

Död i Götheborg.

Tillkännagifwes, att Enkefru Bornanders yngsta Son, Clas Bornander, afled d. 7 deennes uti sijn 13 ålders år. All sorgebeklagning undanbedes.

I morgon, kl. 1 f. m., kommer upp Stadsens Børs genom auktion under arrende på ett år eller under nästintillandande Fiske att upplätas Sällskaperiet och Drankeriet Spwiken, belä- get på Lofön wid Hafstol; hwarom Herr Kot. Jensen närmare underrättelse meddelar.

Auktioner.

I morgon kl. 1 f. m. kommer på Stadsens Børs å nyo att utbjudas till försäljning Ga- seans Främling med Inventarium, i sådant stånd den här på Strömmen nu befines.

I morgon kl. 10 f. m. kommer på Stadsens Auktionstammare följande att försäljas: 1:o Ringstärks-Enkan Vikens under No: 61 i 4:de Noten wid Eklundsgatan belägna Hus, som innehåller 2 Rum, Kök och Bruggåhus i nedra och 4 Rum, Kök och Staffert i öfra wåningen. 2:o Klamparen Dabilöfs i Västra Haga wid Tullgatan belägna Hus, som för några år sedan blif- wit uppygdt, bräddeläddt och måladt samt gården stensatt och innehåller i nedra wåningen 3 Rum,

en liten Kammar, Kåf, 2:ne Wischerhus och 2:ne Kontor, och i öfwa lika många Rum, 2 Kåf och en Windskammare, Uthusen bestå af Fåhus, Stau och Wagneskjul äfwen en större och en mindre Kålgård. 3:o Sjötullsbesökaren Robert Löbbergs afstadda fastigheter: a) Landeriet Löndahla i Södra Haga med en Juhägnad på Heden som är arrenderad på wisa år, och b) hälften eller underdelen af Huset N:o 33 i 3:dje Noten wid Kyrkogatan. 4:o Hötaren Peter Carlsons för gäld utmäta Tråhus under N:o 30 i 6:te Noten. 5:o Båtelarsen Peter Hansons för gäld utmäta hälft i en Stårgårdsbår, här i Hamnen liggande. 6:o Ättillige Möbler och Hushögträdskäfer, Sång-Lin- och Sångkläder.

I morgon kl. 10 f. m. kommer uppå Stadens Auktionskammare att försäljas ett litet parti Tran fatwis samt ett parti Låra, hwilket förra år ait beses i Herr M. Holstermans hamn i Masthugget, och den senare på Låruboivet.

I morgon kl. 10 f. m. säljes uppå Auktionskammaren ättilliga Pantperfedlar af Guldringängen, Ringar, Silfwär, Rinne af Duktigg och Wäfnader, m. m.

I morgon, kl. 10 f. m., kommer uppå Auktionskammaren att försäljas hälften i en stor Segelbåt af El, Wandringsman kallad, om 150 a 160 tunnors drägt, med Inventarium, hwilken på anmälan hos Herr Martin Lundquist kan beses. Äfwen blifwer wid samma tillfälle ett parti Porter på fastager föräldat.

I morgon kommer uppå Auktionskammaren att försäljas en Skubbpås, Silfwerbefagna Sjöskumspivor, nya Järnspiglar, 7 Kanistrar Hysan The, en ostoppad Ortoman med 6 Stolar och 2:ne goda Wäggur m. m.

Steypparen and. Hedenqwists förande och för Bodmeri-gäld till Herr Wetterling och Son utmäta samt wid Warinet Wiken liggande Yachten Stiernan kallad, om 20 1/2-dels swära Kästers drägt med Inventarium, kommer uppå Stadens Börs d. 25 dennes kl. 1 f. m. genom auktion att försäljas. Inventarii-företagningen kan imedlertid på Schwertskults-Kontoret å Rådhuset få läsas.

D. II Decemb. kl. 10 f. m. säljes på Auktionskammaren Estråddaren B. Bergströms för gäld utmäta 1/3-del uti huset N:o 71 i 3:dje Noten wid Kyrkogatan.

Til salu finnes:

Hos Borgaren Swen Söderberg i huset N:o 118 wid Drottninggatan finnes Fogle: Roswesk och Quart: samt alla sorter friska Trågårdskrädn till salu för billigaste pris.

Hos Hedman och Arwidson finnes till salu Stållorrefört, Flåsk, Smör, Korn- och Helgryn, goda Kofarter, Stockfil, Talg och Talgjus, wald Sill, Wikriol, Låra, Silstran, utwäldt godt Stålgwärens Hwetmjöl, beredda Kaifkinn, oberedda Kärfkinn riemlige för Handkmalare, ett parti mindre oberedda Hudar, goda Catrinplommon, temte flere waror.

Nolligen direkte inkommet veritabelt godt Portwijn, tillika med alla wänliga sorter Winer och Likörer, finnes till billiga priser hos Borgert och Komp.

Uti Herr Lands-Sekreteraren Hjelmis Sterbhus i Mariestad finnes till salu en ny Swarfsstol med Eng. Järn, och kan underrättelse om beskaffenheten samt priset derå erhållas å Kongl. Post-Kontoret derstädes.

I huset N:o 8 wid Södra stora Hamnegatan försäljes nyssigen inkommet Finkst Fönsterglas i fikor, Bohe The, wald Sill i ferdingar, Wirginiska Tobatsbiader i fatwis, Kardnetobal i fikor af diverse stämplar, några Steppnad Riga ren Hampa samt ett parti Stånk Ungfåra.

Utskjutes at hyra.

En wäl belägen Handelsbod är nu genast ledig att mot hyra få tillredas, äfwen som hyresmannen wore hägad att mot billiga priser öfvertaga diverse handelswaror, kunna de oc beskommast, då swar begäres uti förseglad biljet till A. W. F. C. som inlemnas på Tryckeriet.

Utkundas i tjenst:

En nykter, trogen och arbetsam Dräng kan genast bekomma tjenst, då han sig anmäler uti huset N:o 19 wid Sillegatan.

Tjenstökande.

En hederlig wäl känd Man erbjuder en i Landsorten wäl uppfostrad Ungling om 15 år, med rena seder, pålitelig karaktär, häg och fallenhet för handel, till någon af Herrar Minut-handlare här i Staden. Denna yngling träffas hos Traktör Blom och på Börsen, Hr Vackhus Inspektör Sorbon och Hr Tullförwälsare Darin lemna nöjaktige underrättelser härom.

Diverse Rungdretter.

För de som hafwa rester af Tran, Sill och Fiskwaror m. m. och willja sända till Stogholm, är lägenhet derföre med Kapiten J. G. Eiman; närmare underrättelse erhålles på S. J. Kindbergs Kontor.

N:o 131 utgifwes nästa Fredag.

Samuel Norberg.